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Punkt 1: Meddelelser

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 04-10-2017
 
Direktør Birgitte Lundgren orienterede om, at stillingen som beskæftigelseschef snarest vil blive slået op. Der forventes at
ligge en endelig afklaring i november.
 
Konstitueret beskæftigelseschef Martha Ahlmann orienterede om erhvervsarrangementet The Meeting Point, som
afholdes den 31. oktober 2017 fra kl. 16-21 på Mariehøj. Arrangementet er et fælles arrangement mellem Rudersdal
Erhvervs- og Vækstråd og Rudersdal Erhvervsforening.
 
Udlændinge, - Integrations og Boligministeriet har givet et tilsagn på i alt 60.127 kr. til Rudersdal Kommune til projekt
”Repatriering - alle skal kende til muligheden”. Der forelægges sag i november.
 
Marta Ahlmann orienterede om arbejdet med at få flygtninge i beskæftigelse og den seneste udvikling på området.
Flygtningenotat oktober 2017 er vedlagt.

Bilag

Flygtningenotat oktober 2017 - Flygtningenotat oktober 2017.docx



Punkt 2: Indledende drøftelse af Beskæftigelsesplan 2018

17/16068

Resumé
Beskæftigelsesministeren har udmeldt beskæftigelsespolitiske mål for 2018.
 
Forvaltningen fremlægger nogle foreløbige overvejelser over den kommende beskæftigelsesplan med henblik på
fremlæggelse af en plan til godkendelse på mødet i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 29.11.2017.
Kommunalbestyrelsen skal senest den 31.12.2017 godkende en beskæftigelsesplan for 2018.
 
Sagen fremlægges for Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling
I henhold til Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. skal Kommunalbestyrelsen senest den
31.12.2017 vedtage en Beskæftigelsesplan for 2018.
Beskæftigelsesministeren har den 8.9.2017 udmeldt følgende beskæftigelsespolitiske mål for 2017:
 
1. Flere personer skal i beskæftigelse eller uddannelse i stedet for at være på offentlig forsørgelse.
2. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft.
3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende.
4. Flere jobparate personer på kontanthjælp skal i beskæftigelse, og flere ak-tivitetsparate bliver jobparate eller kommer i
beskæftigelse.
5. Bekæmpelsen af socialt bedrageri og fejludbetalinger skal styrkes.
 
Målene er til inspiration og til angivelse af retning på indsatsen. De adskiller sig ikke væsentligt fra de udmeldte mål for
2017. Mål 1 erstatter dog sidste års mål om en indsats for unge, og Mål 5 om socialt bedrageri og fejludbetalinger er nyt.
 
Med henblik på at sikre fokus og overskuelighed i arbejdet finder forvaltningen det hensigtsmæssigt, at den indsats, der
beskrives i den kommende beskæftigelsesplan, stemmer overens med de langsigtede mål, som Kommunalbestyrelsen
vedtager i forbindelse med vedtagelsen af det årlige budget. Samme strategi blev anlagt ved udarbejdelse af
Beskæftigelsesplan 2017.
 
De langsigtede mål er følgende:
 
1. Arbejdsparate borgere i Rudersdal Kommune skal være i uddannelse eller job.
2. Rudersdal skal være en erhvervsvenlig kommune.
3. Rudersdal Kommune skal understøtte virksomheders rekruttering af arbejdskraft.
4. Borgere i Rudersdal Kommune skal have mulighed for at opleve sig som medborgere i det lokale samfund.

Aktuelt understøttes indsatsen for at nå disse mål af en række aktiviteter, hvoraf en del forventes at blive videreført i 2018.
Det gælder blandt andet en fortsat styrkelse af virksomhedskontakten, der er af stor betydning for Jobcenterets
beskæftigelsesindsats. Det gælder også den fortsatte udvikling af Jobcenterets viden om virksomhedernes behov for
arbejdskraft. Indsatsen for sygedagpengemodtagere med fokus på en større inddragelse af arbejdsgiveren vil også
fortsætte i 2018, ligesom integrationsindsatsen med vægt på job, danskundervisning og uddannelse skal videreudvikles og
tilpasses den reducerede flygtningekvote.
 
Det kommende års indsats vil også bygge videre på erfaringerne fra Jobcenterets deltagelse i projektet om en særlig
tilrettet virksomhedsindsats (STV-projektet), der afsluttes med udgangen af 2018. Også kommunens samskabelsesprojekt
og initiativer for en forbedret borgerdialog vil præge indsatsen i 2018.
 
Forvaltningen forventer således at beskrive indsatser i Beskæftigelsesplan 2018, der dels vil understøtte ministerens mål
for 2018 og dels Kommunalbestyrelsens langsigtede mål. Beskæftigelsesplanen skal desuden forholde sig til hidtidige
resultater og effekter af beskæftigelsesindsatsen.
 
Hvis udvalget har supplerende ideer til indsatser, vil de blive indarbejdet i beskrivelsen med henblik på godkendelse af
Beskæftigelsesplan 2018 på mødet den 29.11.2017.

Indstilling



Direktionen foreslår, at sagen forelægges til drøftelse.

 

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 04-10-2017
ERHVERVS-, VÆKST- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET drøftede sagen.
 
Kenneth Birkholm (C) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Beskæftigelsespolitiske mål for 2018
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